UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH HƯNG YÊN

Số:          /UBND-TH

V/v đẩy nhanh tiến độ giải ngân cho các dự

án thuộc kế hoạch đầu tư công năm 2023

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hưng Yên, ngày       tháng  5  năm 2023

Kính gửi:

 - Các sở, ban, ngành;

 - UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Các chủ đầu tư dự án do tỉnh quản lý.

 Để đẩy nhanh tiến độ giải ngân kế hoạch năm 2023 trong điều kiện nguồn thu

tiền sử dụng đất cấp tỉnh quản lý đạt thấp, theo đề nghị của Liên ngành: Kế hoạch và

Đầu tư - Tài chính - Kho bạc nhà nước, UBND tỉnh chỉ đạo thực hiện như sau:

1. Giao Sở Tài chính khẩn trương nhập dự toán kế hoạch đầu tư công năm

2023 đã được UBND tỉnh phân bổ cho chương trình, dự án trên hệ thống TABMIS

(bao gồm cả nguồn thu tiền sử dụng đất, thu xổ số kiến thiết), đảm bảo nguồn để giải

ngân cho các dự án khi có phát sinh nhu cầu.

2. Kho bạc Nhà nước tỉnh thực hiện kiểm soát thanh toán vốn đầu tư công chặt

chẽ theo đúng danh mục dự án và kế hoạch vốn năm 2023 được cấp có thẩm quyền

giao, tuân thủ theo đúng quy định của pháp luật hiện hành về đầu tư công và thủ tục

hành chính trong công tác kiểm soát chi ngân sách nhà nước; thực hiện nghiêm túc các

quy định về công khai quy trình, hồ sơ và thời gian kiểm soát thanh toán.

3. Trường hợp nguồn thu tiền sử dụng đất, thu xổ số kiến thiết ngân sách cấp

tỉnh năm 2023 dự kiến giảm thu so với dự toán được giao, Sở Kế hoạch và Đầu tư

chủ trì phối hợp với Sở Tài chính, Kho bạc nhà nước tỉnh tham mưu UBND tỉnh báo

cáo HĐND tỉnh phân bổ nguồn tăng thu tiền sử dụng đất, thu xổ số kiến thiết năm

2022 để bù đắp phần giảm thu tiền sử dụng đất, thu xổ số kiến thiết ngân sách cấp

tỉnh năm 2023 đã giải ngân cho các dự án.

UBND tỉnh yêu cầu các sở, ban, ngành, UBND các huyện, thị xã, thành phố,

các chủ đầu tư dự án triển khai thực hiện.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch  UBND tỉnh;

- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, THH.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH THƯỜNG TRỰC

Nguyễn Lê Huy

		2023-05-26T15:35:40+0700
	Nguyễn Lê Huy

		2023-05-26T16:59:40+0700

		2023-05-26T16:59:40+0700

		2023-05-26T16:59:40+0700